
РЕШЕНИЕ

по Делу № 08/127

05 декабря 2014 года                                                                        г. Севастополь

 

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения
Севастополя (далее – Комиссия) Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Крым и городу Севастополь (далее – Управление) в
составе:

«.....»

Федерации по городу Севастополю (далее – Заявитель) от 02 декабря 2014 года
№ 233-14/2632 о согласовании возможности заключения государственного
контракта на поставку предметов спецодежды для нужд Заявителя (закупка №
0174100000314000055) с единственным поставщиком – Обществом с ограниченной
ответственностью «Каменская Строительная Компания»  (далее – ООО «Каменская
Строительная Компания»),

УСТАНОВИЛА:

 

Извещение о проведении электронного аукциона на поставку предметов
спецодежды для нужд Заявителя (закупка № 0174100000314000055) (далее –
Аукцион), аукционная документация размещены 21 ноября 2014 года, протоколы
заседаний аукционной комиссии размещены 01 декабря 2014 года на
официальном сайте http://zakupki.gov.ru в информационно – телекоммуникационной
сети «Интернет».

Согласно протокола № 0174100000314000055–П рассмотрения первых частей
заявок на участие в Аукционе от 01 декабря 2014 года  Единой комиссией принято
решение о признании только одного участника (ООО «Каменская Строительная
Компания») закупки его участником.

В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44 – ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее – Закон о
контрактной системе) Аукцион признан несостоявшимся.

Согласно протокола № 0174100000314000055–П рассмотрения заявки
единственного участника Аукциона от 01 декабря 2014 года Единая комиссия
признала заявку единственного участника соответствующей требованиям
аукционной документации.

На основании пункта 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе Заявитель
просит согласовать возможность заключения государственного контракта на
поставку предметов спецодежды для нужд Заявителя у единственного
исполнителя – ООО «Каменская Строительная Компания».

http://zakupki.gov.ru


В соответствии с частью 8 статьи 67 Закона о контрактной системе в случае, если
по результатам рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном
аукционе аукционная комиссия приняла решение об отказе в допуске к участию в
таком аукционе всех участников закупки, подавших заявки на участие в нем, или о
признании только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в таком
аукционе, его участником, такой аукцион признается несостоявшимся.

Согласно пункта 4 части 2 статьи 71 Закона о закупках в случае, если электронный
аукцион признан не состоявшимся по основанию, предусмотренному частью 8
статьи 67 настоящего Федерального закона в связи с тем, что аукционной
комиссией принято решение о признании только одного участника закупки,
подавшего заявку на участие в таком аукционе, его участником, контракт с
единственным участником такого аукциона, если этот участник и поданная им
заявка на участие в таком аукционе признаны соответствующими требованиям
настоящего закона и документации о таком аукционе, заключается в соответствии
с пунктом 25 части 1 статьи 93 настоящего закона в порядке, установленном
статьей 70 настоящего закона.

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе
закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) может
осуществляться заказчиком в случае признания несостоявшимся электронного
аукциона, в соответствии с частями 1 – 3.1 статьи 71 настоящего закона.  

Согласование заключения контракта в указанном случае проводится при
осуществлении закупок для обеспечения федеральных нужд Российской
Федерации соответственно с федеральным органом исполнительной власти,
уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок. В соответствии с
настоящим пунктом контракт должен быть заключен с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) на условиях, предусмотренных документацией о
закупке, по цене, предложенной участником закупки, с которым заключается
контракт. Такая цена не должна превышать начальную (максимальную) цену
контракта, цену контракта, предложенную в заявке соответствующего участника
закупки, или цену контракта, предложенную соответствующим участником закупки
при проведении электронного аукциона. Обращение заказчика о согласовании
заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
направляется в контрольный орган в сфере закупок в срок не позднее чем в
течение десяти дней с даты размещения в единой информационной системе
соответствующих протоколов, содержащих информацию о признании
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) несостоявшимся. При этом
срок согласования не должен быть более чем десять рабочих дней с даты
поступления указанного обращения.

Заказчиком получена заявка на участие в Аукционе от ООО «Каменская
Строительная Компания» соответствующая условиям аукционной документации, с
ценой контракта не превышающей начальную (максимальную) цену контракта –
638 000 (шестьсот тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек, указанную в
извещении  № 0174100000314000055.

Исследовав представленные материалы, руководствуясь  пунктом 4 части 1 статьи
71, пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, пунктом 12 Порядка
согласования применения закрытых способов определения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей), возможности заключения (заключения) контракта с

consultantplus://offline/ref=D5BEB49B6AFC6895B293B89178098D5CB6EA622E9F7E3C8811DA8539B62470453D8856307807E5113ER7I
consultantplus://offline/ref=BBA141CAE3ACFFF509A88F7B643AA7226769C50B65280AA74A8CDDF9E86105D7ED45917FA0A7FD12M9Y5I
consultantplus://offline/ref=BBA141CAE3ACFFF509A88F7B643AA7226769C50B65280AA74A8CDDF9E86105D7ED45917FA0A6F61EM9Y7I
consultantplus://offline/ref=279F30BA1968EAC94F5DA340560103B8B415CC4D5B9722F27A4413CBE787587E34ED4EBBBBDCABCCi4aEI
consultantplus://offline/ref=279F30BA1968EAC94F5DA340560103B8B415CC4D5B9722F27A4413CBE787587E34ED4EBBBBDDABC9i4aEI


единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденным
Приказом Минэкономразвития России от 13 сентября 2013 года № 537 "Об
утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), возможности заключения (заключения)
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)", Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

Согласовать Следственному управлению Следственного комитета Российской
Федерации по городу Севастополю возможность заключения государственного
контракта поставку предметов спецодежды для нужд Заявителя (закупка №
0174100000314000055) – ООО «Каменская Строительная Компания». При этом
государственный контракт должен быть заключен с единственным поставщиком на
условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной
форме, и по цене 638 000 (шестьсот тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек, не
превышающей начальную (максимальную) цену контракта, указанную в
извещении об осуществлении закупки № 0174100000314000055.


	РЕШЕНИЕ

